
Aanwijzingsbesluit Toezichthouders Omgevingsdienst Twente voor 

gemeenten 

De directeur van de Omgevingsdienst Twente, 

  

Gelet op: 

  

- het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

- de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Twente; 

  

- artikel 18.6 van de Omgevingswet; en 

  

- artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Overwegende dat het uit een oogpunt van doelmatigheid gewenst is dat toezichthouders over voldoende 

bevoegdheden beschikken voor het uitoefenen van toezicht geldende binnen de reikwijdte van de Ge- 

meenschappelijke regeling Omgevingsdienst Twente voor de veertien deelnemende gemeenten: 

  

- Gemeente Almelo; 

  

- Gemeente Borne; 

  

- Gemeente Dinkelland; 

  

- Gemeente Enschede; 

  

- Gemeente Tubbergen; 

  

- Gemeente Twenterand; 

  

- Gemeente Wierden; 

  

- Gemeente Losser; 

  

- Gemeente Oldenzaal; 

  

- Gemeente Rijssen-Holten; 

  

- Gemeente Hengelo; 

  

- Gemeente Haaksbergen; 

  

- Gemeente Hellendoorn; 

  

- Gemeente Hof van Twente. 

BESLUIT: 

I. De volgende functionaris(sen) aan te wijzen voor bovenvermelde gemeenten als persoon met 

toezichthoudende bevoegdheden zoals in de onderstaande tabel weergegeven; 

  

Voor welke wetten/ regelingen Aan te wij- 

zen als 

Welke functie 

persoon 

met toe- 
- - Algemene wet bestuursrecht 

  

Manager II (Manager Toezicht en Handha- 

ving) 

  zichthou- 

dende be- 

voegdhe- 

den 

- Wet milieubeheer 

  - Manager II (Manager Leefomgeving) 

  - Wet natuurbescherming 

  

Nr. 648 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
12 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2026 nr. 648 12 maart 2026 1 



- De medewerkers Handhaving 0 (Toezicht- 

houder A) 

  

- Gemeentewet 

  

- Wet vervoer gevaarlijke stof- 

fen 

  
- Adviseur IV (Toezichthouder A) 

  

- - Omgevingswet 

  

De medewerkers handhaving I (Toezicht- 

houder B) 

  - Omgevingsplan/ Bruidsschat 

  - De medewerkers Handhaving II (Toezicht- 

houder C) 

  
- De bij bovengenoemde wet- 

ten behorende Amvb’s; 

Het Omgevingsbesluit, 

Het Besluit kwaliteit leefomge- 

ving, 

- De medewerkers Handhaving III (Toezicht- 

houder D) 

  

Het Besluit activiteiten leefom- 

geving, 

Het Besluit bouwwerken leef- 

omgeving 

- Adviseur II (Adviseur A) 

  

- Adviseur III (Adviseur B) 

  

- - De Omgevingsregeling (Invoe- 

ringsspoor en 

de Aanvullingssporen Bodem, 

Geluid, Natuur en Grondeigen- 

dom) 

Adviseur IV (Adviseur C) 

  

- Adviseur V (Adviseur D) 

  

- Medewerker beleidsuitvoering I (Juridisch 

Adviseur) 

  

- Trainee primair proces 

  

- Medewerkers van buiten de Omgevings- 

dienst Twente die werkzaam zijn op basis 

van inhuur, of op een andere tijdelijke ba- 

sis, en die belast zijn met de toezichthou- 

dende taken behorende bij de functies 

zoals hiervoor genoemd. 

  

- Alle met toezicht belaste personen binnen 

het Team Ketentoezicht Gelderse Omge- 

vingsdiensten van Omgevingsdienst Rivie- 

renland. 

  

II. De aanwijzing als toezichthouder vervalt voor de medewerkers met een dienstverband bij uitdienst- 

treding bij de Omgevingsdienst Twente. De aanwijzing voor medewerkers met een tijdelijk 

dienstverband of inhuurcontract, of op een andere tijdelijke basis, vervalt bij beëindiging van hun 

werkzaamheden voor de Omgevingsdienst Twente. 

  

III. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. Met de inwerkingtreding van dit besluit 

worden alle eerdere aanwijzingsbesluiten van toezichthouders van de Omgevingsdienst Twente 

voor gemeenten ingetrokken. Dit besluit werkt terug tot 1 januari 2024. Dit besluit wordt aangehaald 

als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingsdienst Twente voor gemeenten. 

Almelo, 05-03-2026 

M. Luikens (MA) 

Directeur Omgevingsdienst Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2026 nr. 648 12 maart 2026 2 


